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Sør-Øst 110 IKS - innkalling til representantskapsmøte 
 
 
 
 
Ordførers innstilling 

1. Innkalling til representantskapskapsmøte i Sør-Øst 110 IKS 23.04.2026 tas til 
orientering.  

2. Skien kommunes representanter i representantskapet gis fullmakt til å stemme for 
forslag til vedtak i tråd med bystyrets signaler.  

 
Bakgrunn for saken 
Skien kommunes eierskapsmelding pkt. 3.4 annet ledd jf. pkt. 6.1 fjerde ledd angir at 
møteinnkallinger til representantskapsmøter i interkommunale selskaper (IKS) skal 
behandles av bystyret. 

 
 
Saksfremstilling 
Sør-Øst 110 IKS sitt formål er å dekke kommunenes behov, plikter og oppgaver i forbindelse 
med «Forskrift om organisering, bemanning og utrusting av brann- og redningsvesen og 
nødmeldesentralene» §§ 20, 21, 24, 27 – 35. Virksomheten omfatter: 

 Lovpålagte nødalarmtjenester. 
 Mottak og samordning av nødmeldinger, alarmer og utkalling og kommunikasjon med 

stedlige brannvesen, samt flervarsling. 
 Avtaler knyttet til nødalarmrelaterte tjenester. 
 Dokumentasjon av innsatser. 
 Automatiske brannalarmer tilknyttet 110-sentra 

Representantskapet for Sør-Øst 110 IKS avholder møte torsdag 23.04.2026, kl. 13.00-15.00, 
møtet avholdes på Torp hotell, samt på teams for de som ikke kan delta fysisk. Skien 
kommune har en eierandel på 8 % i selskapet. 

I interkommunale selskaper (IKS) er representantskapet selskapets øverste myndighet, jf. 
IKS-loven § 7. Det er i representantskapets møter Skien bystyre utøver sitt eierskap via sine 
valgte representantskapsmedlemmer. Fra Skien kommune sitter Karina Waskaas (Frp) i 
representantskapet med Helene Røsholt (H) og Oddbjørn Dahl (Frp) som 
vararepresentanter.  



Skien kommune har ingen representanter i selskapets styre. 

  

Representantskapet skal blant annet behandle årsberetning og årsregnskap, sak om 
kostander knyttet til nytt oppdragshåndteringsverktøy og kommunikasjonsløsning og 
fastsettelse av styregodtgjørelse. 

Sak 03/26 Årsberetning og årsregnskap 2025 
Årsberetningen viser et årsresultatet med et overskudd opp mot budsjett. Driftsregnskapet 
viser et overskudd på 4 630 089 kr. 
Selskapets overskudd skyldes flere forhold. Inntektene fra salg av automatiske alarmer ble 
høyere enn budsjettert. Refusjoner knyttet til sykefravær og støtte til eksterne utgjorde til 
sammen 1,2 millioner kroner, noe som bidro til at lønnsutgiftene holdt seg i balanse til tross 
for økt bruk av vikarer og overtid. Pensjonskostnadene ble lavere enn budsjettert og ga et 
mindreforbruk på rundt 1,1 millioner kroner. I tillegg ga renteplasseringer om lag 1 million 
kroner mer enn planlagt. Det var også et samlet mindreforbruk på ca. 750 000 kroner knyttet 
til kjøp av varer og tjenester, hvor utgifter til NKS 110 er den dominerende faktoren. 

Sak 04/26 kostnader 110 - statlig bidrag 
Sør-Øst 110 IKS står overfor betydelig økte kostnader knyttet til innføring av nytt 
oppdragshåndteringsverktøy (OHV) og ny kommunikasjonsløsning (KOM). Tidligere ble 
tilsvarende systemer finansiert av staten da dagens nødnett ble etablert, men ved 
utskiftingen nå finnes det per i dag ingen statlige støtteordninger, og verken Statsforvalteren 
eller Samfunnsbedriftene kjenner til tilgjengelige midler for slike investeringer. 
Samfunnsbedriftene anbefaler at kommunene jobber inn mot KS for statlig finansiering av 
utgifter knyttet til brann og redningstjenesten som inkluderer 110, og med fokus på 
kommende investering. Eierne gjøres oppmerksom på at det har blitt gjennomført forsøk på 
å ansvarliggjøre staten økonomisk for de nødvendige investeringer 110-sentralene har og er 
i ferd med å gjennomføre nå. Arbeidet har hovedsakelig blitt kanalisert gjennom 
samfunnsbedriftene som i dag representerer alle brann- og redningsvesen, inkludert 110-
sentralene på det interessepolitiske planet. 

Sak 05/26 NKS 110 IKS 
Saken gir en status for arbeidet i NKS 110 IKS der hovedtematikken er fremdrift i 
anskaffelser og økonomi. 
 
Etter at Sør‑Øst 110 tok i bruk nytt oppdragshåndteringsverktøy ved juletider 2024, er neste 
større innføring den nye kommunikasjonsløsningen som er planlagt for høsten 2026. Det nye 
alarmmottaket, som opprinnelig skulle vært installert høsten 2025, er imidlertid kraftig 
forsinket og har ikke lenger noen klar dato. Prøvedriften er også utsatt, og det er sannsynlig 
at innføringen først skjer etter den nye kommunikasjonsløsningen – trolig nær sommeren 
2027. Forsinkelsene skaper risiko for at Sør‑Øst 110 må skifte ut teknisk utstyr som nærmer 
seg slutten av sin levetid, noe som kan medføre uforutsette og ikke-budsjetterte kostnader i 
2026 eller 2027. 

Sak 06/26 Fastsettelse av styregodtgjørelse 
Dagens godtgjørelse til styret er: 
Styreleder kr 73 184,- 
Styremedlem kr 48 794,- 
Observatør kr 29 276,- 
 
Det foreslås å bruke kommunal deflator for å regulere godtgjørelsen til styret. 
 
  

Effekten av saken  



Perspektiv Negativ Nøytral Positiv Ikke 
relevant 

Konsekvens for klima på kort og lang sikt       x 

Konsekvens for miljøet på kort og lang sikt       x 

Økonomiske konsekvenser i et langt 
perspektiv       x 

Konsekvens for folkehelsen       x 

  

Ordførers vurdering og konklusjon 
Saken sendes bystyret til behandling. Det er i representantskapsmøter at Skien kommune 
utøver sitt eierskap, og det er ved behandling av møteinnkallingen bystyret har anledning til å 
instruere kommunens representanter i representantskapet. 

  

Referanser 
Lov om interkommunale selskaper (IKS-loven) 
Skien kommunes eierskapsmelding 

 
 
Vedlegg 
Saksliste til representantskapsmøte i Sør-Øst 110 IKS 23.04.26 
Sak 06-2026 Fastsettelse av styregodtgjørelse - ettersendt saksfremlegg 
Sak 06-2026 Fastesettelse av styregodtgjørelser - Valgkomiteens instilling 2026 
Sak 07-2026 Valg av styremedlemmer - ettersendt saksfremlegg 
Sak 07-2026 Valg av styremedlemmer - Valgkomiteens instilling 2026 
Selskapsavtale Sør-Øst 110 IKS 
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